
Uchwała nr 671/2023 
Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 25/2020 z dnia 23 września 2020 r. w sprawie 
powołania Zespołu Doradczego ds. Postępowań Habilitacyjnych w dyscyplinie 
pedagogika 

Na podstawie art. 221 ust. 14 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.), w związku z § 23 ust 2 oraz § 21 ust 8 

Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, stanowiącego załącznik do 

Uchwały Senatu APS nr 167/2019 z dnia 16 maja 2019 r. z późniejszymi zmianami, którego 

tekst ujednolicony stanowi załącznik do uchwały nr 482/2022 Senatu Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 21 grudnia 2022 r. oraz w związku z § 30 ust. 1-6 

Zasad przeprowadzania postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego w Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, których tekst ujednolicony stanowi załącznik 

1 do uchwały nr 595/2023 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z 

dnia 28 czerwca 2023 r., uchwala się co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Senatu APS nr 25/2020 z dnia 23 września 2020 r. w sprawie powołania Zespołu 

Doradczego ds. Postępowań Habilitacyjnych, która stanowi załącznik nr 1 do uchwały 

238/2021 z dnia 29 września 2021 r. w sprawie zmiany w składzie Zespołu Doradczego ds. 

Postępowań Habilitacyjnych, wprowadza się następujące zmiany:  

1) W § 1 ust. 1 pkt 1-6 i § 1 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej powołuje Zespół 



Doradczy ds. Postępowań Habilitacyjnych w dyscyplinie pedagogika w składzie: 

1) prof. dr hab. Stefan Kwiatkowski - przewodniczący  

2) prof. dr hab. Mirosław Józef Szymański  

3) prof. dr hab. Rafał Piwowarski  

4) dr hab. Jan Łaszczyk, prof. APS  

5) prof. dr hab. Józefa Bałachowicz  

6) prof. dr hab. Joanna Głodkowska 

„2. Członkowie Zespołu Doradczego ds. Postępowań Habilitacyjnych w dyscyplinie 

pedagogika powoływani są na okres do końca bieżącej kadencji Senatu tj. do dnia 31 

sierpnia 2024 r.” 

2) W § 2 ust. 1 i 2 otrzymują następujące brzmienie: 

„1. Zespół Doradczy ds. Postępowań Habilitacyjnych w dyscyplinie pedagogika, o 

którym mowa § 1 ust. 1 i 2 rozpatruje przekazany przez Senat wniosek osoby 

ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego i na tej podstawie 

rekomenduje Senatowi wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania bądź 

odmowę wyrażenia takiej zgody”. 

„2. W przypadku wyrażenia przez Senat zgody na przeprowadzenie postępowania 

habilitacyjnego Zespół Doradczy ds. Postępowań Habilitacyjnych w dyscyplinie 

pedagogika, o którym mowa § 1 ust. 1 i 2 rekomenduje Senatowi trzech członków do 

komisji habilitacyjnej, w tym sekretarza i recenzenta niebędącego pracownikiem 

podmiotu habilitującego”. 

§ 2 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Tekst ujednolicony uchwały Senatu APS nr 25/2020 z dnia 23 września 2020 r. w sprawie 

powołania Zespołu Doradczego ds. Postępowań Habilitacyjnych stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

Przewodnicząca Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


